РЕШЕНИЕ
Ученого совета

Института цифровой экономики, управления и сервиса НовГУ
от 27 октября 2021 года по вопросу

«План профориентационной работы Института цифровой экономики,
управления и сервиса 2021 -  2022 учебный год»

Заслушав и обсудив доклад «План профориентационной работы
Института цифровой экономики, управления и сервиса 2021 -  2022 учебный
год» куратора по профориентационной деятельности ИЦЭУС Омаровой Н.Ю.,
Ученый совет отмечает, что в соответствии с нормативными актами,
принятыми в НовГУ (распоряжение директора ИЦЭУС №45 от 28.09.2021 «О
назначении кураторов в ИЦЭУС»):

В рамках профориентационных мероприятий на 2021-2022 учебный год
запланировано 14 крупных мероприятий, среди которых: День открытых
дверей ИЦЭУС, День открытых дверей НовГУ имени Ярослава Мудрого,
встречи с родителями, учащимися, учителями 9-11 классов школ г. Великого
Новгорода и Новгородской области, посещение колледжей и техникумов г.
Великого Новгорода и Новгородской области, участие в региональном
образовательном проекте «Шаг навстречу», мониторинг, оперативное
информирование и продвижение в сети Интернет, в т.ч. в аккаунтах «Мудрый
выбор» в социальных сетях, интерактивные экскурсии по ИЦЭУС, участие в
деятельности «Дома научной коллаборации имени Софьи Ковалевской»,
информирование работодателей г. Великого Новгорода и Новгородской
области о возможностях обучения на бакалавриате и в магистратуре,
поддержание в актуальном состоянии раздела «Абитуриенту» на странице
ИЦЭУС на сайте НовГУ, рассылка информационных брошюр в школы и СПО
В. Новгорода, Новгородской. Псковской, Ленинградской, Мурманской,
Тверской областей, работа проектных команд по профессиональному
самоопределению молодежи, совместная работа с политехническим,
строительным и гуманитарно -  экономическим колледжами, по вопросам
организации бесшовного обучения СПО-ВУЗ, организация консультационного
пункта приемной комиссии НовГУ.

Исходя из вышеизложенного, Учёный совет постановляет:
1. Утвердить план профориентационной работы Института цифровой

экономики, управления и сервиса 2021 -  2022 учебный год.

Председатель Учёного совета ИЦЭУС

Учёный секретарь совета